
 

OZV č. 6/2004 - 15.12.2004 

kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č.1 /2004 

Vyhláška o místních poplatcích v obci Štěpánkovice 

        Zastupitelstvo obce Štěpánkovice se na svém zasedání dne 15.12.2004 usnesením č. 7/1 g) 

usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

        Čl. I 

Obecně závazná vyhláška č.1 /2004 - Vyhláška o místních poplatcích 

v obci Štěpánkovice se mění a doplňuje takto: 

1. V oddílu II čl. 2 zní: 

„ Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců“. 

2. V oddílu II čl. 3 zní: 

„ Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem psa je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 

pobyt nebo sídlo na území České republiky. Držitel psa, který má trvalý pobyt nebo sídlo na území 

obce Štěpánkovice, platí poplatek ze psů Obci Štěpánkovice, dále jen „poplatník“)“. 

3. V oddílu II čl. 4 odst. 2 druhé větě se za slova „vdovského nebo vdoveckého“ doplňují slova „či 

sirotčího“. 

4. V oddílu II čl. 4 odst. 3 první věta zní: 

„ Při plnění oznamovacích povinností je poplatník povinen sdělit správci poplatku jméno a příjmení u 

fyzické osoby nebo název u právnické osoby, místo trvalého pobytu nebo sídlo a identifikační číslo“. 

5. V oddílu II. čl. 6 včetně nadpisu zní: 

„Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

Identifikace psů“ 

„ (1) Poplatková povinnost vzniká dnem, následujícím po dni, ve kterém pes dovršil stáří 3 měsíců s 

tím, že se platí za každý i započatý kalendářní měsíc. 

(2) Zanikne-li poplatková povinnost, poplatek se platí i za započatý kalendářní měsíc. 

(3) Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenční známku pro psa bez ohledu na to, zda pes poplatku 

podléhá nebo je od poplatku osvobozen. Na známce musí být vyznačen název obce a evidenční číslo 

psa. Ztráta nebo zcizení se hlásí u Obecního úřadu Štěpánkovice“. 

6. V oddílu II v čl. 7 odst. (1) nově zní : 

,, (1) Poplatek činí ročně:  

a) za jednoho každého psa 100,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa 200,- Kč“  

        Čl. 2 -Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2005. 


